
 

           
 
 

ZMĚNOVÝ LIST Č. 2 
zpracovaný v souladu s Kupní smlouvou ze dne 28.1. 2022 a v souladu zák. č. 134/2016Sb o zadávání 
veřejných zakázek, § 222, odst 4 

na akci: 
 

„Slovácké muzeum UH, p. o. – Revitalizace národních kulturních Památek Velké Moravy – 
dodávka a montáž nábytku a dalšího interiérového vybavení“ 

 

číslo: ZL Č. 002 
 

změna typu nábytkového kování, stolářské úpravy nábytku 
 
 
 Oddíl stavby:                                  
 expoziční část  C – dodávka interiérů                                                                               

 

1. Zpracovatel změnového listu:   

Pozimos,a.s., K Pasekám 3663, 760 01 Zlín 
 
 

2. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno                                     

2.1.  jiné související dokumenty: 

Výrobní dokumentace zpracovaná zhotovitelem. 
 
 

3. Zdůvodnění a příčina změny: 
Požadavek investora a architekta. 

 
4. Návrh technického řešení a rozsah změny 

Z konstrukčního hlediska a vyrovnání rozdílů povrchů podlah bylo nutné prvky skříňových sestav doplnit sta-
vitelnými nožkami. Po zpracování výrobní dílenské dokumentace je nutno poupravit rozměry některých nábyt-
kových sestav, resp. doplnit dořezy po bocích nábytkových sestav. Dále bylo nutno doplnit do dodávky systém 
otevírání dvířek nábytkových sestav-jedná o způsob otevírání dvířek tip on. Dále se jedná o úpravy vztahují 
se k elektroinstalacím-vrtání otvorů ve skříňových zádech pro zásuvky a osazení nových zásuvek.   

       Finanční náklady změny 

Způsob nacenění byl proveden použitím položkových cen oceněného soupisu prací (příloha č. 2 smlouvy 
 o dílo).  

 Kč (bez DPH) Kč (s DPH) 

PŮVODNÍ CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD 1 387 550,00 1 678 935,50 

MÉNĚPRÁCE dle ZL č. 1 CELKEM  -356 200,00 -431 002,00 

VÍCEPRÁCE dle ZL  č. 1 489 865,04 592 736,69 



 

Str: 2/4 

Rozdíl 133 665,04 161 734,69 

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD a ZL č. 1  1 521 215,04 1 840 670,19 

VÍCEPRÁCE dle ZL  č. 2 22 045,00 26 674,45 

Stolářské úpravy  nábytkových sestav – dořezy polic 4 980,00 6025,80 

Úpravy nábytkových sestav – vrtání otvorů zásuvek 3 540,00 4 283,40 

Dodávka stavitelných nábytkových noh 10 080,00 12 196,80 

Dodávka otevírání dvířek – Tip on 3 445,00 4 168,45 

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD a ZL č. 1 + 2  1 543 260,04 1 867 344,64 

 

 
V Zlíně   dne    …………………..                                                        ……………………….…………………………………. 

                                                                                                          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

5. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) 

Obecné požadavky na rovinatost horních povrchů podlah stavební části umožňují provedení tolerancí plus 
mínus 2 mm na 1,5 m vyrovnávací lať. Tyto maximální možné rozdíly nejsou okem viditelné, ale pro umístění 
dlouhých nábytkových sestav rovnými spodními deskami přímo na podlahu dochází k problémům s vyrov-
náním. To umožňují pouze stavitelné nožičky zabudované do spodních desek nábytku, které ale nebyly ani 
v projektu, ani v rozpočtu. Pro provedení sestav je nutné tyto nožičky doplnit. V některých částech stavby 
jsou svislé stěny provedeny zakřivené dle stavebního projektu, ale aby bylo možné dorazit nábytkové stěny 
i v těchto místech až ke stěnám, je nutno navíc provést prodloužení desek nábytkové sestavy a dořezy. 
Také je nutno z těchto důvodů provést záměnu systému otvírání dvířek a doplnit výřezy otvorů do zadních 
stěn nábytkových sestav a osazení zásuvek, které vyplynuly až se současných požadavků, a nebyly řešeny 
v projektu.      

        TDS doporučuje ZL č. 02 schválit. 

 

 

V Uherském Hradišti dne …………………                                                 …………………………………. 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 

6. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD)) 

Zhotovitel upozornil na komplikované ustavení delších nábytkových sestav a podmínil jejich precizní sesa-
zení změnou klasických podložek na rektifikovatelné. Na základě zhotovitelem zpracované dílenské doku-
mentace, která reflektovala realné rozmístění zásuvek, vypínačů a reálné rozměry stěn včetně zakřivení 
došlo ze strany zhotovitele k navýšení rozpočtu. 

GP (AD) doporučuje ZL. č. 02 schválit.  

 

 

V Uherském Hradišti   dne …………………… …………………………………. 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 



 

Str: 3/4 

7. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora) 
Investor souhlasí s navrženými změnami v osazení nového kování – stavitelných nábytkových nožek, kterými 
se tak eliminují běžné stavební nerovnosti podlah a s drobnými stolářskými úpravami nábytkových sestav, 
které vyplynuly, a jsou nutné, po upřesnění zpracované výrobní dílenské dokumentace. Rovněž tak souhlasí 
s doplněním Tip -on otevírání nábytkových dvířek, které v zadávací dokumentaci nebylo upřesněno.   

 

Návrh finančního krytí: 

Výše uvedené vícepráce nepovedou k navýšení celkové částky rozpočtu projektu schváleného  
IZ č. 1182/3/090/06/04/16 - 09/12/20/S na tuto akci. 

Cenové navýšení díla-vícepráce o částku cca 26 674,45 Kč včetně DPH navrhujeme uhradit z dosažených 
úspor projektu.  

Výše uvedená změna tedy nebude mít dopad ne celkovou výši projektu.  

 

 
 
 

V Uherském Hradišti dne …………………… …………………………………. 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Přílohy ke změnovému listu:  
Příloha č. 1 Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce 
Příloha č. 2 Návrh dodatku č.2 ke KS – Pozimos  
Příloha č. 3 Položkový rozpočet 
 
  

  



 

Str: 4/4 

Příloha č. 1 ZL - Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu 
realizace akce 

 

Druh veřejného výdaje: smlouva kupní ze dne 28.1. 2022 

Smlouva/objednávka: Dodatek č. 2 ke KS  

 

 

Změnový list č.4 Slovácké muzeu UH, p.o. UH 
Změna nábytkového kování a stolářské úpravy nábytkovýxch se-
stav  

 
 

26 674,64 Kč         
včetně DPH 

   

Rozpis částky na roky: 2020 0 

 2021 302 838,46  

 2022 0 

Finanční profil: 

ROK ORJ ORG POLOŽKA Částka v Kč 

20210902    26 674,64  

     

 
 
 

 

Potvrzuji provedení kontroly a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce, operaci 
schvaluji: 

 

příkazce operace: datum: jméno: podpis: 

 

správce rozpočtu: datum: jméno: podpis: 

 

 
* V případě, že je se ZL současně schvalována nová smlouva nebo dodatek ke smlouvě, je stvrzení provedení kontroly a 
schválení operace zaznamenáno na „Dokladu o kontrole a zajištění finančního krytí před vznikem závazku veřejných výdajů 
dle vyhlášky MF“ (č. 416/2004 Sb.), který je přílohou SoD nebo dodatku SoD. 


